
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ВОСКРЕСЕНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТАН ЮКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ 
«ВОСКРЕСЕНОВСКИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»__________

366118, ЧР. Шелковской р-н, с Воскресеновское, ул. Шкальная, 15, тел. 8(928)7832010 E-mail: v-sosh@maii.ru

ПРИКАЗ

«М.» &Р 2022г.

с. Воскресеновское

Об утверждении плана мероприятий по 
формированию и оценке 
функциональной грамотности обучающихся

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Рособрнадзора от 6 мая 2019года №590/219 « Об 
утверждении Методологиии критериев оценки качества общего 
образования в общеобразовательных организациях на основе практики 
международных исследований качеств подготовки обучающихся», письмом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 14 сентября 2021 
года №03-1510 «Об организации работы по повышению функциональной 
грамотности», приказом Министерства образования и науки Чеченской 
Республики от 16.09.20121 года №1201-п «Об организации работы по 
повышению функциональной грамотности», в рамках реализации 
федерально проекта «Современная школа» и во исполнение Протокола 
совещания директора Департамента государственной политики и 
управления в сфере общего образования Министерства просвещения 
Российской Федерации Костенко М.А. с руководителями органов 
исполнительной власти осуществляющих государственное управление в 
сфере образования № ДОЗ-21/03 приказ от 18 мая 2022 года, приказа 
МОиН ЧР от 21.07.2022г. № 993-п «Об утверждении регионального плана 
мероприятий по формированию и оценке функциональной грамотности на 
2022-2023 учебный год», приказ МУ «ОО Шелковского муниципального 
района ЧР» от 29.08.2022 №168

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Принять к исполнению муниципальный план мероприятий, направленных 
на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 
общеобразовательных организаций, на 2022-2023 учебный год.

2. У твердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку 
функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Воскресеновская

mailto:v-sosh@maii.ru


СОШ» на 2022 - 2023 учебный год (Приложение 1).

3.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.


